
Tel:  (081) 991348  E-mail: naee14400n@istruzione.it        PEC: naee14400n@pec.istruzione.it 
Sito web: https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/ 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
ISCHIA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
   

Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 
Codice meccanografico: NAEE14400N 

C.F. 83030050633 
 

 

M.I.U.R.  

Ai Genitori degli alunni 

A tutto il personale 

Albo-Sito web-Atti  

 
OGGETTO: Responsabile Unico del Procedimento Finanziamento Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 

2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” 
CUP: J39J21006390001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota prot.n. 643 del 27 aprile 2021, che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “un ponte per il 
nuovo inizio” avente ad oggetto l’art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 c.d. Decreto 
sostegni – Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. Prime indicazioni per le istituzioni 
scolastiche ed educative statali; 

VISTA la Nota prot.n. 0011653 del 14/05/2021 con la quale il MIUR Ufficio IX della Direzione Generale per 
le risorse umane, finanziarie e i contratti, ai sensi dall’art. 31 del D.L. 41/2021, ha provveduto alla 
tempestiva comunicazione ed assegnazione delle risorse di cui al comma 6 del medesimo articolo. 
Le risorse sono state assegnate alle scuole sulla base dei criteri e parametri vigenti per la 
ripartizione del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche. 

VISTO l’avviso dell’assegnazione della risorsa finanziaria prot. 11658 del 14/05/2021; 

VISTA l’assunzione in bilancio, prot.n. 4806 del 09/07/2021, delle risorse assegnate a questa Istituzione 
Scolastica;  

VISTO il Piano delle esigenze fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considerazione delle risorse 
assegnate e delle finalità di utilizzo delle medesime; 

VISTA la necessità di completare le attività, o quantomeno, completare le procedure di acquisizione entro 
il 31 dicembre 2021– come indicato all’art. 43 del 27 aprile 2021; 

VISTE le delibere n. 108 del 03/06/2021 e n. 116-122-123 del Collegio dei Docenti del 30/06/2021, le 
delibere n. 71-74 del Consiglio di Circolo dell’ 08/07/2021; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato con delibera del Consiglio di 
Circolo n. 49 del 25/01/2021; 

RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per l’utilizzo delle risorse 
oggetto;  

VISTO l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs. 50/2016, le 
linee guida Anac n. 3, che definiscono ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) delle opere individuate per i 
finanziamenti Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-
19”. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giuseppina Blenx 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del CAD –  
Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

da GIUSEPPINA BLENX 

Ischia, 26/07/2021 

mailto:naee14400n@istruzione.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it
https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/



	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2021-07-26T11:10:47+0200
	BLENX GIUSEPPINA




